
 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Terça-feira, 22 de outubro de 2019			   Ano II | Edição nº 299			   Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Nova Granada garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.novagranada.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Nova Granada, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nova Granada 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.novagranada.sp.gov.
br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_
granada
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Nova Granada
CNPJ 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, 417
Telefone: (17) 3262-5200
Site: www.novagranada.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Câmara Municipal de Nova Granada
CNPJ 51.849.693/0001-22
Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 
Telefone: (17) 3262-3658
Site: www.camaranovagranada.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 3
Homologação / Adjudicação	 3
Extrato	 4



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Terça-feira, 22 de outubro de 2019			   Ano II | Edição nº 299			   Página 2 de 4

PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 161/2019 17 DE OUTUBRO DE 2019
DESIGNAR OS PREGOEIROS E 
RESPECTIVA EQUIPE DE APOIO, 
PARA ATUAR NAS LICITAÇÕES 
DA MODALIDADE DE PREGÃO 
PRESENCIAL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA GRANADA-
SP.

A Prefeita Municipal de Nova Granada, Estado de São 
Paulo, Dra. Tânia Liana Toledo Yugar, no uso de suas 
atribuições legais,

Considerando a necessidade de designar pregoeiro 
e respectiva equipe e apoio para atuar nas licitações da 
modalidade de pregão, conforme dispõe a Lei n. 10.520 e 
demais legislação vigente.

RESOLVE,

Art. 1º Designar os pregoeiros e respectiva equipe 
de apoio, para atuarem nas licitações da modalidade de 
Pregão Presencial, de acordo com as Leis 10.520/2002 e 
8.666/1993, Art. 51 e seus parágrafos:

Pregoeiro:

Gilson José Gil – RG nº 13.219.330-9

Jair Sabino da Costa – RG nº 21.861.448-2

Equipe de Apoio:

Natalia Milani Mora – RG nº 48.509.105-7

Elias Bogas da Silva – RG nº 48.378.686-X

Vanessa Zanela Couto – RG nº 33.844.427-0

Art. 2º - DAS ATRIBUIÇÕES DO PREGOEIRO

2.1. O credenciamento dos interessados;

2.2. O recebimento dos envelopes das propostas de 
preços e da documentação de habilitação;

2.3. A abertura dos envelopes das propostas de 
preços, o seu exame e a classificação dos proponentes;

2.4. A condução dos procedimentos relativos aos 
lances e à escolha da proposta ou do lance de menor 
preço;

2.5. A adjudicação da proposta de menor preço;

2.6. A elaboração de ata;

2.7. A condução dos trabalhos da equipe de apoio;

2.8. O recebimento, o exame e a decisão sobre 
recursos;

2.9. O encaminhamento do processo devidamente 
instruído, após adjudicação, à autoridade superior, 
visando a homologação e a contratação.

Art. 3º - Nos casos em que seja necessário 
conhecimento técnico específico sobre a matéria do 
objeto da licitação, poderá ser convocado para integrar a 
equipe de apoio, pelo menos um especialista em questão.

Art. 4º - VIGÊNCIA

4.1. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário, em 
especial a Portaria nº 135/2019 de 08 de agosto de 2019.

Prefeitura Municipal de Nova Granada - SP, 16 de 
Outubro de 2019

Dra. Tânia Liana Toledo Yugar

Prefeita

Registrado e Publicado nesta secretaria na data supra.

Tatiana da Silva Arede

Assessora Adjunta de Gabinete

PORTARIA Nº 162/2019 18 DE OUTUBRO DE 2019
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 
DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES 
E CHAMADA PÚBLICA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
GRANADA - SP

A Prefeita Municipal de Nova Granada, Estado de São 
Paulo, Dra. Tânia Liana Toledo Yugar, no uso de suas 
atribuições legais:

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Nomear, a partir de 18 de outubro de 2019, 
os Senhores, Jair Sabino da Costa - RG nº. 21.861.448-



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Terça-feira, 22 de outubro de 2019			   Ano II | Edição nº 299			   Página 3 de 4

2, Gilson José Gil - RG nº. 13.219.330-9 e Natalia Milani 
Mora - RG nº. 48.509.105-7, sob a Presidência do primeiro 
nomeado, para compor a Comissão de Licitações e 
Chamada Pública desta Prefeitura Municipal de Nova 
Granada, com poderes conferidos por Lei.

PARÁGRAFO ÚNICO – Os serviços prestados pelos 
membros da Comissão nomeada neste artigo serão 
considerados relevantes, sem remuneração.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e comunique-se.

Prefeitura Municipal Nova Granada - SP, 18 de outubro 
de 2019

Dra. Tânia Liana Toledo Yugar

Prefeita

Registrada e publicado nesta Secretaria na data supra.

Tatiana da Silva Arede

Assessora Adj. de Gabinete

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019 - PROCESSO Nº 

063/2019
TORNAMOS PÚBLICO, para o conhecimento dos 

interessados que a Prefeita Tania Liana Toledo Yugar, 
HOMOLOGOU todos os procedimentos do Pregão 
Presencial nº 030/2019. Cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 
(ELETROELETRÔNICOS), PARA ATENDER AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA GRANADA, 
REFERENTE A PROPOSTA Nº 11368.907000/1190-
09, DO FNS - FUNDO NACIONAL DE SAÚDE DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, e o julgamento da proposta em 
razão do menor preço por item e ADJUDICOU a empresa 
CV DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI, porte 
“ME”, CNPJ nº 11.247.453/0001-33, com sede a Rua Luiz 
Vicente Ferreira - nº 191, Avenida Parque, Cep - 15895-
000, Cedral/SP, que apresentou proposta no valor total de 

R$ 3.896,40 (Três mil, oitocentos e noventa e seis reais, 
e quarenta centavos), a empresa FRANCISCO CARLOS 
HEREDIA VASQUES & CIA LTDA, porte “ME”, CNPJ nº 
19.950.400/0001-96, com sede a Rua Vinte e um de Abril 
- nº 120, Centro, Cep - 15120-000, Neves Paulista/SP, 
que apresentou proposta no valor total de R$ 1.424,00 
(Um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais), a empresa 
E. M. MARQUES INFORMÁTICA, porte “EPP”, CNPJ nº 
13.641.651/0001-02, com sede a Rua Agenor Martins 
Vieira - nº 2-93, Nova Bauru, Cep - 17022-157, Bauru/SP, 
que apresentou proposta no valor total de R$ 1.427,98 
(Um mil, quatrocentos e vinte e sete reais e noventa e oito 
centavos), a empresa RODRIGO MARQUES NOGUEIRA 
01571425152, porte “ME”, CNPJ nº 33.937.002/0001-
60, com sede a Rua Sara Jabur - nº 500, Bloco 02-
201 - Higienópolis, Cep - 15085-505, São José do Rio 
Preto/SP, que apresentou proposta no valor total de 
R$ 2.460,00 (Dois mil, quatrocentos e sessenta reais), 
a empresa CLAUDETE REIS PEREIRA PETROCELI, 
porte “ME”, CNPJ nº 23.002.732/0001-16, com sede a 
Fazenda São Pedro - s/nº - Caixa Postal 10, Maracujá, 
Cep - 15155-000, Jaci/SP, que apresentou proposta no 
valor total de R$ 2.507,99 (Dois mil, quinhentos e sete 
reais e noventa e nove centavos), a empresa PROTEC 
INFORMÁTICA DE OLIMPIA - EIRELI, porte “EPP”, CNPJ 
nº 61.130.340/0001-21, com sede a Avenida Deputado 
Waldemar Lopes Ferraz - nº 831, Patrimônio São João 
Batista I, Cep - 15400-000, Olímpia/SP, que apresentou 
proposta no valor total de R$ 1.378,97 (Um mil, trezentos 
e setenta e oito reais e noventa e sete centavos).Nova 
Granada, 21 de outubro de 2019.Tania Liana Toledo 
Yugar-Prefeita Municipal.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019 - PROCESSO Nº 

062/2019
TORNAMOS PÚBLICO, para o conhecimento dos 

interessados que a Prefeita Tania Liana Toledo Yugar, 
HOMOLOGOU todos os procedimentos do Pregão 
Presencial nº 029/2019. Cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE UM VEÍCULO NOVO, TIPO PICK UP, CABINE 
DUPLA 4 X 4, ZERO KM, ANO DE FABRICAÇÃO/
MODELO NO MINIMO 2019/2019, PARA TENDER AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA GRANADA, 



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Terça-feira, 22 de outubro de 2019			   Ano II | Edição nº 299			   Página 4 de 4

REFERENTE A PROPOSTA Nº 11368.907000/1190-
09, DO FNS (FUNDO NACIONAL DE SAÚDE) DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, e o julgamento da proposta em 
razão do menor preço por item e ADJUDICOU a empresa 
CAMINHO AUTOMOVEIS E CAMINHOES LTDA, porte 
“DEMAIS”, CNPJ nº 18.036.170/0005-15, com sede a 
Avenida José Munia - nº 5303, Jardim Redentor, Cep - 
15085-350, São José do Rio Preto/SP, que apresentou 
proposta no valor total de R$ 130.000,00 (Cento e trinta 
mil reais).Nova Granada, 21 de outubro de 2019.Tania 
Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal.

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
Modalidade.......: Pregão Presencial nº 027/2019 - 

Processo nº 060/2019

Objeto...........: Aquisição de Carne e embutidos 
destinados a Merenda Escolar, com entrega parcelada de 
acordo com as necessidades do Setor de Merenda.

Contratante......: Prefeitura Municipal de Nova Granada

CNPJ - 45.147.733/0001-91

Praça São Benedito, nº 417 - Centro

Nova Granada - SP

Contratado.......: SUPERMERCADO GRAN MORO 
LTDA

CNPJ - 03.532.585/0001-89

Rua Theophilo Mansor, nº 816 - Centro

Nova Granada/SP, Cep - 15440-000

Valor.......: R$ 326.050,00 (Trezentos e vinte e seis mil 
e cinquenta reais).

Data.............: 21/10/2019

EXTRATO DE CONTRATO
Modalidade.......: Pregão Presencial nº 027/2019 - 

Processo nº 060/2019

Objeto...........: Aquisição de Carne e embutidos 
destinados a Merenda Escolar, com entrega parcelada de 
acordo com as necessidades do Setor de Merenda.

Contratante......: Prefeitura Municipal de Nova Granada

CNPJ - 45.147.733/0001-91

Praça São Benedito, nº 417 - Centro

Nova Granada - SP

Contratado.......: FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES 
LTDA

CNPJ - 58.302.506/0001-35

Rodovia Assis Chateaubriand, nº 176 - Zona Rural

São José do Rio Preto/SP, Cep - 15110-000

Valor.......: R$ 182.025,00 (Cento e oitenta e dois mil e 
vinte e cinco reais).

Data.............: 21/10/2019

Drª. Tânia Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal


	PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Extrato

		2019-10-22T08:58:17-0300




